
Gymnázium a obchodní akademie 

Bučovice, p. o.

Součkova 500, 685 01 Bučovice

tel.: 517 383 119 goabuc.edupage.org



Gymnázium a obchodní akademie Bučovice, p. o.
Součkova 500

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Nabízené studijní obory pro žáky 5. ročníků

• Studijní obor 79-41-K/81;
Gymnázium (8leté);
denní forma vzdělávání, délka 8 let;
studium zakončeno maturitní zkouškou

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Nabízené studijní obory pro žáky 9. ročníků

• Studijní obor 79-41-K/41;
Gymnázium (4leté);
denní forma vzdělávání, délka 4 roky;
studium zakončeno maturitní zkouškou

• Studijní obor 63-41-M/02;
Obchodní akademie;
denní forma vzdělávání, délka 4 roky;
studium zakončeno maturitní zkouškou

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Proč si zvolit naši školu?

• Škola zřizovaná krajem (státní);

• menší škola (celkem 16 tříd);

• snadná dostupnost autobusem či 

vlakem;

• začátek/konec vyučování s ohledem na 

dopravní spoje;

začátek vyučování: v 8.05, příp. 7.15

konec vyučování: nejpozději 14.45

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Přijímací řízení

• Kritéria přijetí budou zveřejněna 

ředitelem školy na školním webu 

do 31. ledna 2022;

Kvůli ovlivnění výuky na ZŠ epidemií koronaviru je 

pravděpodobné, že se kritéria mohou oproti před-

chozím letům lišit (sledujte webové stránky školy).

• Podání přihlášky: do 1. 3. 2022;

• Gymnázium 4leté – 30 žáků (1 třída);

• Gymnázium 8leté – 30 žáků (1 třída);

• Obchodní akademie – 30 žáků (1 třída).

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Gymnázium

• Více než stoletá tradice (založeno 1902);

• všeobecně vzdělávací škola;

• příprava ke studiu na VŠ.

1. a 2. ročník – jednotný rozvrh;

3. ročník – společný rozvrh 

+ 2 volitelné předměty + konverzace;

4. ročník – společný rozvrh 

+ 4 volitelné předměty + konverzace.

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Gymnázium – povinné předměty

• český jazyk a literatura (3 + 4 + 4 + 6 hodin);

• anglický jazyk (4 + 4 + 3 + 3 hodiny);

• matematika (4 + 3 + 4 + 2 hodiny);

• druhý cizí jazyk – němčina, ruština, francouzština

(3 + 3 + 3 + 3 hodiny);

• 1.–4. ročník – základy společenských věd, dějepis, 

tělesná výchova;

• 1.–3. ročník – fyzika, chemie, biologie;

• 1.–2. ročník – zeměpis, hudební a výtvarná 

výchova , informatika.

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Gymnázium – volitelné předměty

• konverzace z AJ (povinná, 2 + 2 hodiny);

• matematický seminář (2 + 2 hodiny);

• fyzikální seminář (2 + 2 hodiny);

• chemický seminář (2 + 2 hodiny);

• zeměpisný seminář (2 + 2 hodiny);

• dějepisný seminář (2 + 2 hodiny);

• společenskovědní seminář (2 + 2 hodiny);

• vybrané kapitoly z Fy, Ch, Bi, Ze (2 hodiny);

• seminář z informatiky (2 hodiny);

• seminář z hudební výchovy (2 hodiny).

Nepovinné předměty – základy administrativy, latina, cizí jazyk.

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Obchodní akademie

• Více než šedesátiletá tradice;

• obchodně-podnikatelské zaměření.

1. a 2. ročník – jednotný rozvrh;

3. a 4. ročník – společný rozvrh 

+ 1 volitelný předmět 

+ učební praxe (týden) 

+ praxe ve firmách (týden).

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



• český jazyk a literatura (po 3 hod.);

• anglický jazyk (po 4 hod.);

• matematika (4 + 3 + 4 + 3 hodiny);

• druhý cizí jazyk – němčina, ruština (po 3 hod.);

• 1.–4. ročník – informatika, písemná a elektronická 

komunikace, ekonomika, tělesná výchova;

• 3 roky – účetnictví; 

• 2 roky – dějepis, základy přír. věd, hosp. zeměpis; 

• 1 rok – občan. nauka, spol. vědy, ekonom. cvičení, 

statistika, právo, ekonomie, finance, hosp. výpočty.

Obchodní akademie – předměty

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



• Volitelné předměty jsou nabízeny podle zájmu 

studentů (např. seminář z matematiky, fiktivní 

firma apod.).

Obchodní akademie – vol. předměty

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Gymnázium – maturitní zkouška

Společná část MZ (státní maturitní zkouška)

• český jazyk a literatura – slohová práce, 

didaktický test, ústní zkouška;

• cizí jazyk (angličtina) – slohová práce, poslech 

+ didaktický test, ústní zkouška;

• matematika – didaktický test. 

Profilová část MZ

• 2 vybrané předměty – ústní zkouška. 

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



OA – maturitní zkouška

Společná část MZ (státní maturitní zkouška)

• český jazyk a literatura – slohová práce, didaktický 

test, ústní zkouška;

• cizí jazyk (angličtina) – slohová práce, poslech 

+ didaktický test, ústní zkouška;

• matematika – didaktický test. 

Profilová část MZ

• účetnictví – ústní zkouška; 

• ekonomika – ústní zkouška. 

Praktická MZ – písemné řešení komplex. zadání. 

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



• studium na VŠ (MU Brno, VUT Brno, 

Mendlova univerzita Brno, Univerzita 

Palackého Olomouc, Univerzita Karlova, 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně aj.);

• studium na jazykových školách.

Rok 2020

84 % VŠ; 2 % VOŠ; 2 % jazyková školy;

2 % zaměstnání, 0 % úřad práce.

Gymnázium – uplatnění absolventů

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



• přímo v praxi;

• studium na VŠ (zvláště studium ekonomie, 

práv, informatiky, pedagogiky aj.);

• studium na VOŠ;

• studium na jazykových školách.

Rok 2020

45 % VŠ; 10 % VOŠ; 40 % zaměstnání; 

0 % jazyková školy; 5 % (1 žák) úřad práce.

OA – uplatnění absolventů

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



• obchodně podnikatelské činnosti ve 

firmách;

• vedení účetnictví firem na počítači;

• ekonom firmy;

• v peněžnictví, v cestovním ruchu;

• ve státní správě;

• zpracování dat na počítači;

• sekretářské práce.

OA – uplatnění absolventů v praxi

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Další akce během studia

• Adaptační kurz (1. ročník);

• lyžařský kurz (1. ročník);

• taneční (2. ročník);

• pořádání školních plesů (2./3. ročník);

• sportovní kurz (3. ročník);

• zahraniční i tuzemské exkurze, výlety, 

návštěvy kina, divadla, knihovny, 

přednášky apod;

• účast na sportovních akcích.

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Dny otevřených dveří

čtvrtek 9. 12. 2021 od 14.00 do 17.00

čtvrtek 13. 1. 2022 od 14.00 do 17.00

sobota 19. 2. 2022 od 9.00 do 12.00

• Součkova 500, Bučovice

• prohlídka budovy a učeben;

• informace o přijímacím řízení;

• kritéria přijetí;

• informace o studiu, aj.

GOA Bučovice, goabuc.edupage.org – Dny otevřených dveří 9. 12. 2021, 13. 1.  a 19. 2. 2022



Zahraniční exkurze v posledních letech

Francie (Paříž), Anglie (Londýn), Německo (Berlín), 

Slovinsko, Polsko (Osvětim), Rakousko (Vídeň)



Adaptační kurz GOA



Lyžařský kurz GOA



Taneční



Školní ples



Sportovní kurz GOA



Vítězové volejbalového turnaje



Olympiáda GOA v lehké atletice


